ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ZS.'fo.2o;гo
г. Киров

О перераспределении субсидий местным бюджетам
из областного бюджета на благоустройство зданий муниципальных
общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований

к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации
на 2020 год

В соответствии с пунктом 1 части 4, частью 12 статьи 2.1 Федерального

закона от 12.11,2019 № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных

положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении

особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в 2020 году» Правительство Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить министерству образования Кировской области

бюджетные ассигнования на увеличение объема субсидий местным

бюджетам из областного бюджета на благоустройство зданий

муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения

требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации

на 2020 год в размере 12 276,7 тыс. рублей.

2. Министерству финансов Кировской области внести

соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись областного

бюджета на 2020 год без внесения изменений в Закон Кировской области

от 19.12.2019 № 325-30 «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов» в соответствии с перераспределением бюджетных

ассигнований областного бюджета на 2020 год согласно приложению № 1.

3. Перераспределить между муниципальными образованиями

Кировской области бюджетные ассигнования, предусмотренные в Законе

Кировской области от 19.12.2019 № 325-30 «Об областном бюджете

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» для предоставления

субсидий местным бюджетам из областного бюджета на благоустройство

зданий муниципальных общеобразовательных организаций в целях

соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и

канализации на 2020 год, согласно приложению № 2.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

дошснг»
РОВАНШ

ельства
.А. Чурин

Приложение № 1

к постановлению Правительства
Кировской области

Q^lЛ^S'fQJгozo №л^5'-/7

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований областного бюджета на 2020 год

(тыс. рублей)
Наименование расхода Код

ГРБС
Рз ПРз ЦСР ВР Сумма изме

нений объема
бюджетных

ассигнований
1 2 3 4 5 6 7

Министерство образования Кировской области 703 00 00 0000000000 000 +0
Образование 703 07 00 0000000000 000 +0
Общее образование 703 07 02 0000000000 000 +0
Государственная программа Кировской области «Развитие образования» 703 07 02 0200000000 000 +0
Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования детей» 703 07 02 0210000000 000 +0
Финансовое обеспечение деятельности областных государственных учреэ1сдений 703 07 02 0210002000 000 +0
Благоустройство зданий государственных и муниципальных общеобразовательных
организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму,
водоснабэ1сению и канализации

703 07 02 02100R2550 000 +0

Межбюджетные трансферты 703 07 02 02100R2550 500 +12276,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

703 07 02 02100R2550 600 -12276,7

Приложение № 2

к постановлению Правительства
Кировской области
от Яд. iO.ZOZO №

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
между муниципальными образованиями Кировской области

бюджетных ассигнований, предусмотренных в Законе Кировской
области от 19.12.2019 № 325-30 «Об областном бюджете на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов» для предоставления субсидий

местным бюджетам из областного бюджета на благоустройство зданий

муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения
требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению

и канализации на 2020 год

№
п/п

Наименование муниципального образования

Кировской области
Сумма

(тыс. рублей)
1 Афанасьевский район 1 246,5
2 Кильмезский район 6 232,7
3 Малмыжский район 2 493,1
4 Слободской район 3 739,6
5 Советский район Кировской области 1 246,5
6 Город Киров 12 276,7

Итого 27 235,1